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拨一拨，聊一聊，温岭热点尽在“掌”握 热线 86901890

本报讯（记者陈潜） 10月24
日上午，市住房和城乡建设局局
长洪智军在市 12345政务咨询投
诉举报中心现场接听市民来电。
当天，共接听话务 150件，其中
现场交办 32件，转交办 118件。
全装修政策、商品房质量、市政
道路修复等成热点话题。
现场，商品房全装修政策受

到市民关注。有市民认为，当前
实施的全装修政策出发点是好
的，但实际却有点“劳民伤财”，
很多买了全装修房子的人，往往
要把这部分装修拆掉再重新装

修，建议能否改进或取消。洪智
军表示，全装修是国务院部署实
施的一项政策，旨在推广应用绿
色建材和绿色建造方式，提升商
品住宅居住品质，目前已在我市
5个街道、2个新区范围内实施。
实施以来，确实存在一些问题，
关于这方面的意见、建议，之前
他们也听到过不少。作为主管部
门，他们也通过一些举措加以改
进，比如针对之前反映的材料低
劣问题，要求开发商必须展示与
实际用料一致的全装修样板房；
比如允许开发商将有限的经费主

要投入到卫生间等空间的装修，
尽量契合业主的装修需求。同
时，他们也将积极向上级进行反
映，传递市民心声。
“万家之星小区开发商存在

虚假宣传，施工与图纸不符的情
况”“石塘金马豪庭小区交房不到
一年，现在部分房屋外墙体均出
现渗水情况”⋯⋯现场，商品房
的宣传开发、建设质量也受到较
多关注。洪智军一一了解了市民
反映的情况，表示将立即安排人
员到现场进行调查。
有市民反映，万昌路、人民

中路、人民西路等路面破损比较
严重，影响通行。洪智军表示，
当前S1线、中央通道等项目正在
施工，造成万昌路、人民中路、
人民西路等道路较为拥堵，这几
条路已列入 2020年的修复计划，
待中央通道完工后马上启动改造。
有市民反映，市区街心公园

的椅子都是石头材质的，平时在
这个公园玩的大部分是老年人，天
气渐冷，坐在上面感觉很冷，能否
换成木头材质？洪智军表示，将安
排人员去实地看一下，然后根据
实际情况进行改造或增加座椅。

市住建局局长现场接听市民来电

全装修政策、商品房质量成热点

本报讯（记者王悦）“虽然定
居台湾这么多年，但我出生在大
陆，我的根在大陆，乡音从来没有
忘记过。”10月 25日，台北市温岭
同乡会第30次金秋返乡“乡音叙乡
情，两岸一家亲”座谈会举行。自
1988年第一次组团，台北市温岭同
乡会几乎年年组团返乡，关心家乡
的发展变化，积极为家乡的建设添
砖加瓦。
座谈会上，台北同乡们与温岭

社会各界人士聚在一起，以乡音为
题，用最亲切的方言畅谈温岭的
过去与发展。对温岭方言有着深
入研究的退休教师李小咸首先作
了以“留住文化根脉，守望精神
家园”为题的发言，阐述了他对
温岭方言的研究，探讨方言存在
的意义，倡议以保护方言来保护
文化的多样性等，引来现场同乡
们的共鸣。
“家里的老一辈人，虽然长期

定居在台湾，仍然只会说一口乡
音。”与会的台北同乡梁秋生说，
跟家里老人交流只能用温岭方言，
因此从来没有遗忘过家乡的方言。
说起家乡，颜星辰有些哽咽，虽然
他已经不太会说家乡话了，但是他
对于家乡的感情从来没有变过，希
望家乡越来越好。
现场，还有人即兴唱起了《洞

房经》，勾起了大家对于过去的回
忆，引来阵阵掌声。

1988年 4月，台北市温岭同乡
会50多人第一次返乡参访，自此为
温岭市与台北市温岭同乡会之间搭
建起海峡两岸温岭籍同乡互动的平
台。2004年10月27日，温岭市政府
与台北市温岭同乡会刊物《乡亲乡
情》杂志社联合举办“季世华诗词
作品研讨会”；2008年、2013年、
2016年，温岭市分别组织举办“两
岸创作交流研讨会”“金兄弟之夜温
岭台北同乡中秋联欢会”“2016年温
岭台北同乡书画笔会”和“迎中
秋、叙友谊、话乡情”座谈会等。

10月 27日，同乡会一行还前
往松门参观新农村建设、水产品批
发市场等。

台北市温岭同乡会返乡参访

乡音叙乡情
两岸一家亲

本报讯（记者陈远笛 通讯
员郑露） 10月 25日下午，由团
市委主办的“不忘初心、牢记
使命”党团队知识竞赛决赛在
市青少年宫举行，各镇 （街
道）和市直机关的青年代表共
计150余人参加活动。
前期，通过线上初赛的形

式，各级团组织积极发动团员青
年学习团情知识，参与知识竞
赛。通过激烈的角逐，市税务局
团委、市教育团工委、泽国镇团
委等8支参赛队伍脱颖而出，入
选决赛。
决赛现场，各队选手全力

以赴，在必答题、抢答题、挑
战题三轮比赛中争分夺秒，上
演了一场精彩绝伦的知识对
决。而现场求助环节，也让台
下的团员青年有机会参与决
赛，现场氛围十分火热。最
终，泽国镇团委以稳定的表现
拔得头筹。
此次活动吸引了 69个团组

织报名参赛，参与人数突破
84560人次。
团市委负责人介绍，本次

活动是团市委开展的“不忘初
心、牢记使命”系列活动之
一。结合我市共青团改革实
际，团市委开展了“践行初心
使命，打造五星党建，争创共
青团基层组织改革样板市”大
行动。聚焦主题，深入开展团
干部“六问”反思讨论；聚焦
主业，深入开展共青团“五个
一”行动；聚焦主线，深入开
展团干部“四个带头”行动，
为我市主题教育贡献青春力量。
早在 2016年，团市委就举

办过温岭首届“百团大战”万
名团员团务知识测试活动，参
与人数达到 5万人次。截至目
前，已成功举办党团知识、禁
毒知识、儿童安全防护知识等
主题线上线下知识竞赛活动十
余场，覆盖群众 20万人次。此
外，通过开展“青春心向党 建
功新时代”“十百千”系列特别
主题团日活动，加强仪式教
育。同时，注重加强“双线”
团课教育。在线下开展团课讲
堂，把团的理论讲清楚、讲明
白、讲有趣；在线上深入推进
“青年大学习”行动，开通网络
团课，打破时间和空间的局
限。通过多样化活动的开展，
坚定不移地抓好思想引领工
程，努力增强团员对团组织的
认同感和归属感。

党团队知识竞赛收官
为主题教育贡献青春力量

本报讯（记者陈远笛 通讯
员江连秋）日前，箬横镇新繁
荣村村两委干部组织百余名党
员及村民代表开展“不忘初
心、牢记使命”主题教育，先
后来到新繁荣村花芯片、山东
片和长山片查看拆迁复垦情
况，通过重走旧村，忆苦思
甜，共同展望未来。
在花芯水库旁，党员们在

党旗下庄严宣誓，重温党史，
铭记初心。随后，党员及村民
代表领取了任务，纷纷表示要
用自己的行动，推进立改套二
期项目的建设，让更多村民过
上幸福生活。
去年7月，行政村规模调整

后，新繁荣村诞生了。“繁荣”
二字，寓繁荣兴盛之意。通过
宅基地改造、土地整理与高山
移民，村内建有省内乡镇级最
大的立改套项目之一。一期项
目自 2011年开始申报立项，总
体设计 10幢 17层建筑，可安置
各类套型计 819套，总投入约
3.5亿元。一期小区荣盛佳苑已
于 2017年底交付使用，二期计
划用地 82亩，现已进入前期实
质启动阶段。
“作为一个四村合一的融

合村，新繁荣村的村民们有高
山移民，也有偏远地区移民，
现在大家统一在镇建成区住上
了商品房。”箬横管理区党工委
副书记林禹池说，过去，来自
高山和偏远地区的村民收入很
低；而今，依托区位优势，村
集体经济收入有望突破千万元。
该村计划在繁荣区块重点

打造高品质生活区，围绕立改
套项目，大力发展物业经济，
加快交通基础设施建设，统筹
推进老年公寓、标准化幼儿园
等公共服务设施的规划建设和
运行管理。在长山、山东区块
重点打造现代小微园区，依
托本镇及周边区域的优势产
业，吸引企业入驻，实现村集
体经济快速增长。在花芯区块
重点打造特色农业区，实施土
地复耕，引进生态循环农业项
目，发展特色农业产业。下
一步，该村将加大项目引进
和落地，以发展经济为抓
手，成片连线推进村庄环境
整治，优先安排新村居民集
聚点建设用地指标，积极盘
活存量土地指标，以启动二
期建设为契机，重点抓好土
地综合整治工作。

箬横新繁荣村开展主题教育

忆苦思甜，展望未来

箬横镇娄江工艺品园区的9幢标准厂房依次排开，将为该镇小微企业提供全新的生产场所，
助力产业转型升级。

本报记者 庞辉斌摄

建园区 助转型

本报讯（记者曹钰）在温
岭市新的社会阶层人士联谊会
太平分会与浙商证券温岭营业
部的共同策划下，10月 24日
晚，一场别开生面的财富管理
大讲堂在浙商证券温岭营业部
二楼会议室举行。
“浙商证券温岭营业部是

太平分会的会长单位，这次财
富管理讲座也是太平分会‘走

进会长单位’系列活动的首
站。”市新联会太平分会秘书
长胡王欢介绍，目前，经济形
势复杂多变，众多会员对于财
富管理的需求越来越迫切。本
次活动的主讲人张亮老师从事
金融行业十多年，具有丰富的
财富管理、资产配置实战经
验。
要不要理财？如何理财？

不同投资方式的价值有什么变
化？投资房产和股票的条件对
比是什么？对于这些大众关心
的问题，张亮老师都作了专业
剖析，让到场的新联会会员感
触颇深。
以后，市新联会太平分会

将继续以多样化的形式开展各
类活动，为统一战线工作添砖
加瓦。

新联会太平分会财富管理讲座走进会长单位

满足会员单位财富管理需求

镇（街道）名称

全 市

太平街道

城东街道

城西街道

城北街道

横峰街道

泽 国 镇

大 溪 镇

松 门 镇

箬 横 镇

新 河 镇

石 塘 镇

滨 海 镇

温 峤 镇

城 南 镇

石桥头镇

坞 根 镇

东部集聚区

财政总收入(万元)

本月止
累计

1059120
102976
91542
29263
16339
23797
69801
66723
31454
33107
25397
21436
24740
25614
12678
3665
3283

21582

比去年同期
增长%

-3.7
3.6

-11.7
-20.9
-5.0
-2.0

-22.5
-14.6
-8.2

-19.7
-7.7

-21.8
-37.8
-2.1
-4.7

-12.4
26.8
-6.7

增幅名次

2
9

13
6
3

15
11
8

12
7

14
16
4
5

10
1

地方财政收入(万元)

本月止
累计

662049
63241
53561
17405
8799
12955
39289
36490
17521
17854
13864
12236
12819
13933
7247
2132
1751
11736

比去年同期
增长%

1.1
19.4
3.3

-17.3
-9.5
-1.1

-24.2
-12.6
-10.1
-20.3
-6.1

-21.1
-36.3
-6.9
0.8

-16.8
20.3

-16.8

增幅名次

2
3

12
8
5

15
10
9

13
6

14
16
7
4

11
1

2000万元及以上工业增加值(万元)

本月止
累计

1223199
10340
113713
56793
22086
19601
186616
198581
103163
39882
47296
82972
61725
48000
35281
5573

10654
86010

比去年同期
增长%

4.2
9.1
2.4
1.9

-1.1
10.1
-2.7
5.6
8.9
4.1
3.5

-3.1
-3.3
5.0
0.4

-4.5
24.4
13.4

增幅名次

3
9

10
12
2

13
5
4
7
8

14
15
6

11
16
1

2000万元及
以上工业利税

比去年同期
增长%
-2.5
29.3

-18.1
7.5
5.5
6.8
15.0
-5.9
6.1

-5.1
-15.9
-26.2
-23.2
-5.2
-4.7
2.6
55.3
29.4

增幅名次

2
14
4
7
5
3
12
6
10
13
16
15
11
9
8
1

外贸自营出口总额(万元)

本月止
累计

2558435
48337
257324
103490
18497
98566
465940
473855
170559
42669
46180
55988
16471
67295
64028
16630
20680
100065

比去年同期
增长%
16.6
12.6

-26.9
6.1
28.4
40.2
6.1
12.2
18.9
10.1
6.9

-0.5
31.0
3.0
41.9

123.7
56.3
24.9

增幅名次

8
16
13
6
4

12
9
7

10
11
15
5

14
3
1
2

固定资产投资

比去年同期增
长%
17.7

-33.6
-45.3

0.1
-19.2
275.8
35.5
48.9
9.6
0.6

-29.8
22.9

-30.9
21.8
98.1
37.1

-10.7
12.6

增幅名次

15
16
10
12
1
5
3
8
9

13
6

14
7
2
4

11

2019年1－9月各镇(街道)经济发展主要指标


