

拨一拨，聊一聊，温岭热点尽在 掌 握

热线 86901890



市住建局局长现场接听市民来电

全装修政策、商品房质量成热点

本报讯（记者陈潜）10月24日上午，市住房和城乡建设局局长洪智军在市12345政务服务投诉举报中心现场接听市民来电。当天，共接听电话150件，其中现场交办32件，转交办118件。全装修政策、商品房质量、市政道路修复等成热点话题。

现场，商品房全装修政策受到市民关注。有市民认为，当前实施的全装修政策出发点是好的，但实际却有点“劳民伤财”，很多买了全装修房子的人，往往要把这部分装修拆掉再重新装

修，建议能否改进或取消。洪智军表示，全装修是国务院部署实施的一项政策，旨在推广应用绿色建材和绿色建造方式，提升商品住宅居住品质，目前已在我市5个街道、2个新区范围内实施。实施以来，确实存在一些问题，关于这方面的意见、建议，之前他们也听到过不少。作为主管部门，他们也通过一些举措加以改进，比如针对之前反映的材料低劣问题，要求开发商必须展示与实际用料一致的全装修样板房；比如允许开发商将有限的经费主

要投入到卫生间等空间的装修，尽量契合业主的装修需求。同时，他们也将积极向上级进行反映，传递市民心声。

万家之星小区开发商存在虚假宣传，施工与图纸不符的情况。石塘金马豪庭小区交房不到一年，现在部分房屋外墙体均出现渗水情况。现场，商品房的宣传开发、建设质量也受到较多关注。洪智军一一了解了市民反映的情况，表示将立即安排人员到现场进行调查。

有市民反映，万昌路、人民

中路、人民西路等路面破损比较严重，影响通行。洪智军表示，当前S1线、中央通道等项目正在施工，造成万昌路、人民中路、人民西路等道路较为拥堵，这几条路已列入2020年的修复计划，待中央通道完工后马上启动改造。

有市民反映，市区街心公园的椅子都是石头材质的，平时在这个公园玩的大部分是老年人，天气渐冷，坐在上面感觉很冷，能否换成木头材质？洪智军表示，将安排人员去实地看一下，然后根据实际情况进行改造或增加座椅。

党团队知识竞赛收官 为主题教育贡献青春力量



本报讯（记者陈远笛 通讯员郑露）10月25日下午，由团市委主办的“不忘初心、牢记使命”党团队知识竞赛决赛在市青少年宫举行，各镇（街道）和市直机关的青年代表共计150余人参加活动。

前期，通过线上初赛的形式，各级团组织积极发动团员青年学习国情知识，参与知识竞赛。通过激烈的角逐，市税务局团委、市教育局团委、泽国镇团委等8支参赛队伍脱颖而出，入选决赛。

决赛现场，各队选手全力以赴，在必答题、抢答题、挑战题三轮比赛中争分夺秒，上演了一场精彩绝伦的知识对决。而现场求助环节，也让台下的团员青年有机会参与决赛，现场氛围十分火热。最终，泽国镇团委以稳定的表现拔得头筹。

此次活动吸引了69个团组织报名参赛，参与人数突破84560人次。

团市委负责人介绍，本次

活动是团市委开展的“不忘初心、牢记使命”系列活动之一。结合我市共青团改革实际，团市委开展了“践行初心使命，打造五星党建，争创共青团基层组织改革样板市”大行动。聚焦主题，深入开展团干部“六问”反思讨论；聚焦主业，深入开展共青团“五个一”行动；聚焦主线，深入开展团干部“四个带头”行动，为我市主题教育贡献青春力量。

早在2016年，团市委就举办过温岭首届“百团大战”万名团员团务知识测试活动，参与人数达到5万人次。截至目前，已成功举办党团知识、禁毒知识、儿童安全防护知识等主题线上线下知识竞赛活动十余场，覆盖群众20万人次。此外，通过开展“青春心向党 建功新时代”“十百千”系列特别主题团日活动，加强仪式教育。同时，注重加强“双线”团课教育。在线下开展团课课堂，把团的理论讲清楚、讲明白、讲有趣；在线上深入推进“青年大学习”行动，开通网络团课，打破时间和空间的局限。通过多样化活动的开展，坚定不移地抓好思想引领工程，努力增强团员对团组织的认同感和归属感。

箬横新繁荣村开展主题教育 忆苦思甜，展望未来

本报讯（记者陈远笛 通讯员员江连秋）日前，箬横镇新繁荣村两委干部组织百余名党员及村民代表开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，先后来到新繁荣村花芯片、山东片和长山片查看拆迁复垦情况，通过重走旧村，忆苦思甜，共同展望未来。

在花芯水库旁，党员们在党旗下庄严宣誓，重温党史，铭记初心。随后，党员及村民代表领取了任务，纷纷表示要用自己的行动，推进立改套二期项目的建设，让更多村民过上幸福生活。

去年7月，行政村规模调整后，新繁荣村诞生了。“繁荣”二字，寓繁荣兴盛之意。通过宅基地改造、土地整理与高山移民，村内建有省内乡镇级最大的立改套项目之一。一期项目自2011年开始申报立项，总体设计10幢17层建筑，可安置各类套型819套，总投入约3.5亿元。一期小区荣盛佳苑已于2017年底交付使用，二期计划用地82亩，现已进入前期实质启动阶段。

作为一个四村合一的融

合村，新繁荣村的村民们有高山移民，也有偏远地区移民，现在大家统一在镇建成区住上了商品房。箬横管理区党工委副书记林泓池说，过去，来自高山和偏远地区的村民收入很低；而今，依托区位优势，村集体经济收入有望突破千万。

该村计划在繁荣区块重点打造高品质生活区，围绕立改套项目，大力发展物业经济，加快交通基础设施建设，统筹推进老年公寓、标准化幼儿园等公共服务设施的规划建设与运行管理。在长山、山东区块重点打造现代小微园区，依托本镇及周边区域的优势产业，吸引企业入驻，实现村集体经济快速增长。在花芯区块重点打造特色农业区，实施土地复耕，引进生态循环农业项目，发展特色农业产业。下一步，该村将加大项目引进和落地，以发展经济为抓手，成片连线推进村庄环境整治，优先安排新村居民集聚点建设用地指标，积极盘活存量土地指标，以启动二期建设为契机，重点抓好土地综合整治工作。



建园区 助转型

箬横镇娄江工艺品园区的9幢标准厂房依次排开，将为该镇小微企业提供全新的生产场所，助力产业转型升级。

本报记者 庞辉斌摄

新联会太平分会财富管理讲座走进会长单位 满足会员单位财富管理需求

本报讯（记者曹钰）在温岭市新的社会阶层人士联谊会太平分会与浙商证券温岭营业部的共同策划下，10月24日晚，一场别开生面的财富管理大讲堂在浙商证券温岭营业部二楼会议室举行。

浙商证券温岭营业部是太平分会的会长单位，这次财富管理讲座也是太平分会走

进会长单位 系列活动的首站。市新联会太平分会秘书长胡王欢介绍，目前，经济形势复杂多变，众多会员对于财富管理的需求越来越迫切。本次活动的主讲人张亮老师从事金融行业十多年，具有丰富的财富管理、资产配置实战经验。

要不要理财？如何理财？

不同投资方式的价值有什么变化？投资房产和股票的条件对比是什么？对于这些大众关心的问题，张亮老师都作了专业剖析，让到场的新联会会员感触颇深。

以后，市新联会太平分会将继续以多样化的形式开展各类活动，为统一战线工作添砖加瓦。

2019年1-9月各镇(街道)经济发展主要指标

镇(街道)名称	财政总收入(万元)			地方财政收入(万元)			2000万元及以上工业增加值(万元)			2000万元及以上工业利税			外贸自营出口总额(万元)			固定资产投资	
	本月止累计	比去年同期增长%	增幅名次	本月止累计	比去年同期增长%	增幅名次	本月止累计	比去年同期增长%	增幅名次	比去年同期增长%	增幅名次	本月止累计	比去年同期增长%	增幅名次	比去年同期增长%	增幅名次	
全市	1059120	-3.7		662049	1.1		1223199	4.2		-2.5		2558435	16.6		17.7		
太平街道	102976	3.6	2	63241	19.4	2	10340	9.1	3	29.3	2	48337	12.6	8	-33.6	15	
城东街道	91542	-11.7	9	53561	3.3	3	113713	2.4	9	-18.1	14	257324	-26.9	16	-45.3	16	
城西街道	29263	-20.9	13	17405	-17.3	12	56793	1.9	10	7.5	4	103490	6.1	13	0.1	10	
城北街道	16339	-5.0	6	8799	-9.5	8	22086	-1.1	12	5.5	7	18497	28.4	6	-19.2	12	
横峰街道	23797	-2.0	3	12955	-1.1	5	19601	10.1	2	6.8	5	98566	40.2	4	275.8	1	
泽国镇	69801	-22.5	15	39289	-24.2	15	186616	-2.7	13	15.0	3	465940	6.1	12	35.5	5	
大溪镇	66723	-14.6	11	36490	-12.6	10	198581	5.6	5	-5.9	12	473855	12.2	9	48.9	3	
松门镇	31454	-8.2	8	17521	-10.1	9	103163	8.9	4	6.1	6	170559	18.9	7	9.6	8	
箬横镇	33107	-19.7	12	17854	-20.3	13	39882	4.1	7	-5.1	10	42669	10.1	10	0.6	9	
新河镇	25397	-7.7	7	13864	-6.1	6	47296	3.5	8	-15.9	13	46180	6.9	11	-29.8	13	
石塘镇	21436	-21.8	14	12236	-21.1	14	82972	-3.1	14	-26.2	16	55988	-0.5	15	22.9	6	
滨海镇	24740	-37.8	16	12819	-36.3	16	61725	-3.3	15	-23.2	15	16471	31.0	5	-30.9	14	
温峤镇	25614	-2.1	4	13933	-6.9	7	48000	5.0	6	-5.2	11	67295	3.0	14	21.8	7	
城南镇	12678	-4.7	5	7247	0.8	4	35281	0.4	11	-4.7	9	64028	41.9	3	98.1	2	
石桥头镇	3665	-12.4	10	2132	-16.8	11	5573	-4.5	16	2.6	8	16630	123.7	1	37.1	4	
坞根镇	3283	26.8	1	1751	20.3	1	10654	24.4	1	55.3	1	20680	56.3	2	-10.7	11	
东部集聚区	21582	-6.7		11736	-16.8		86010	13.4		29.4		100065	24.9		12.6		